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riet som tilsynsmyndighed for Københavns 
Kommune. 

Spm. nr. S 432 

Til forsvarsministeren (30/10 02) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Vil ministeren »kæmpe« for, at der også i frem- 
tiden bliver en NATO-installation i Karup i Dan-, 
mark?« 

Begrundelse 

Der er opstået usikkerhed omkring fremtiden 
for NATO-funktionen Joint Headquarters 
Northeast, der er beliggende i Karup. Der er 
rygter om en ny kommandostruktur i NATO, og 
de går blandt andet ud på, at NATO-installatio- 
nen i Karup lukkes. 

NATO-funktionen Joint Headquarters 
Northeast er den eneste aktivitet, som NATO 
har i Danmark, mens andre lande i NATO har 
op til flere funktioner. Tilmed er Karup blevet 
kendt i forbindelse med programmet Partner- 
ship for Peace og alle, der har besøgt Karup i tje- 
nesteligt ærinde, har kun talt positivt om stedet. 

Det er efter spørgerens opfattelse vigtigt, at 
også Danmark har NATO-installationer og der- 
med beskæftigelse i forbindelse med vores med- 
lemskab af alliancen, og spørgeren skal derfor 
opfordre ministeren til at »kæmpe for Karup«. 

Svar (4/1102) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Som led i Alliancens transformation forventes 
Stats- og regeringscheferne på NATO's topmøde 
21. -  22. november 2002 i Prag at udstikke gene- 
relle retningslinier for det videre arbejde med 
tilpasningen af NATO's kommandostruktur, der 
har pågået siden NATO forsvarsministermødet i 
juni i år. Blandt de allierede er der generelt støtte 
til behovet for strømlining og effektivisering af 
kommandostrukturen. Dette vil sikre, at NATO 
bedre og mere effektivt kan håndtere hele opga- 
vespektret, herunder de nye strategiske trusler 
såsom f.eks. terrorisme. Meget tyder på en smal- 
lere kommandostruktur med færre men mere 
mobile hovedkvarterer. Det forventes ikke, at 

der i Prag vil blive taget detaljerede beslutninger 
om den geografiske fordeling af Alliancens ho- 
vedkvarterer. Det er derfor endnu for tidligt at 
vurdere mulighederne for en NATO-facilitet i 
Danmark. Det står imidlertid klart, at der i en 
fremtidig smallere kommàndostruktur vil være 
et begrænset behov for værnsfælles statiske hò- 
vedkvarterer på et tredje niveau. Fra dansk side 
vil man selvsagt arbejde for, at der også i fremti- 
den er en NATO-facilitet på dansk grund. En 1 
vigtig forudsætning herfor ér dog, at NATO- 
faciliteter p'å dansk grund skal have militær rèle- ' I 
vans for både Danmark og Alliancen som hel- 
hed samt være fornuftige også set ud fra en øko- 
nomisk synsvinkel. 

Spm. nr. S 402 

Til fødevareministeren (28/10 02) af: 
Torben Hansen (S): 
»Agter ministeren på baggrund af de i begrun- 
delsen omtalte forhold at kontakte det ameri- 
kanske plantedirektorat for at gøre opmærksom 
på fejlene i plantecertifikatet, og agter ministe- 
ren i den anledning at iværksætte skærpede 
kontrolforanstaltninger ved kommende import 
af organisk materiale fra USA?<< 

Begrundelse 

I forbindelse med samråd i Folketingets Miljø- 
og Planlægningsudvalg torsdag den 24. oktober 
2002, angående egens visnesyge kom det frem, 
at ud af de resterende 67000 tons flis, som er op- 
lagret på Grenå Havn, udgør 0,5-0,75 pct. fyrre- 
flis. Ifølge det amerikanske plantecertikat skulle 
hele sendingen være egeflis. Det vil sige, at der 
er tale om et brud på de eksisterende illlportbe- 
stemmelser af nåletræ fra USA. Importbestem- 
melser, som bl.a. ér udarbejdet på grund af fyr- 
revedsnematoden, som i princippet kan angribe 
de danske nåletræer og dermed skade og øde- 
lægge 2/3 af de danske skove. 

Svar (6/11 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Plantedirektoratet har til besvarelse af spørgs- 
målet oplyst følgende: 


